Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020400153

153

Nº 25, sexta-feira, 4 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 21ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 21ª Região. Contratada: SANTODIGITAL
DISTRIBUIÇÃO E CONSULTORIA EM INFORMATICA LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência contratual. Período: 08/01/2022 a 08/01/2023. Dotação orçamentaria:
6.2.2.1.1.01.04.04.005. Valor Global Estimado: R$ 9.720,00 (Nove mil setecentos e vinte
reais). Aditivo Assinado em: 08/01/2022. Cidade: Teresina/PI.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 12ª REGIÃO
AV I S O

RESULTADO DE ELEIÇÃO

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA - 12ª REGIÃO, no uso das
atribuições do art. 17 da Lei nº 2.800/56 e determinações da Resolução Normativa nº
205/06 do CFQ, torna público o resultado do processo eleitoral realizado na reunião
Plenária Ordinária nº 412 do dia 09 de novembro de 2021; após deliberação dos Membros
do Plenário, e por unanimidade dos votos, foi eleito Presidente do CRQ-XII o Dr. Luciano
Figueiredo de Souza.

Na Reunião Plenária Ordinária nº 415 do dia 27 de janeiro de 2022, mediante
assinatura do Termo de Posse, O Dr. Luciano Figueiredo de Sousa foi empossado para
exercer o mandato de Presidente do CRQ-XII de 21/02/2022 a 20/02/2025.

LUCIANO FIGUEIREDO DE SOUZA

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Aditivo de Contrato, firmado em 01 de fevereiro de 2019. Processo
Administrativo n° 21/2018. Espécie: Dispensa de Licitação. Base Legal art. 57, inciso II e §§
2º e 3º da Lei 8.666/93. Objeto: Quarto Termo Aditivo referente a contratação de serviço
de fornecimento de garrafões de 20 litros de água mineral. Contratante: Conselho Regional
dos Representantes Comerciais no Estado do Ceará (Core-CE). Contratado: Naturágua
Águas Minerais Industria e Comercio S/A. Prazo: 01/02/2022 a 31/01/2023. Valor R$ 7,00
por garrafão.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS DO
ESTADO DE SERGIPE

EXTRATO DO EDITAL DE 3 DE FEVEREIRO DE 2022

Inscrições homologadas após recursos e gabarito oficial
O Presidente do Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado

do Sergipe - CORE-SE, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição
Federal, torna público o EDITAL DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS APÓS RECURSOS do
Concurso Público Edital nº 01/2021.

O referido arquivo, na íntegra, será publicado nos endereços eletrônicos
www.concursosrbo.com.br e www.core-se.org.br a partir desta data. Torna público, ainda,
o GABARITO OFICIAL DAS PROVA OBJETIVAS, que será divulgado, na íntegra, nos endereços
eletrônicos informados acima em 7 de fevereiro de 2022

EMERSON NATAL DE ALMEIDA SOUSA

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
DA 5ª REGIÃO

EXTRATO DE ADESÃO

Adesão a Ata de Registro de Preços nº 001/2019 Processo Administrativo nº 001/2022
Objeto: contratação de empresa para agenciamento de viagens Órgão Gerenciador: Escola
de Aperfeiçoamento de Sargentos das Armas UASG 160531 Pregão Eletrônico SRP nº
33/2021 Itens 1 e 2 Contratada: R.R.F. Guimarães Agência de Viagens ME.
33.318.780/0001-71 Vigência 20/01/2022 a 19/01/2023 Fundamento legal: art. 22 do
Decreto nº 7.892/13.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo Administrativo nº 003/2021 Objeto: Manutenção de aparelhos de ar condicionado
Contratada: A.J. Clima Refrigeração e Climatização LTDA ME. CNPJ 12.600.406/0001-94
Valor: R$ 1.260,00 mensal Vigência: 24/06/2021 a 24/06/2022

Processo Administrativo nº 008/2021 Objeto: Contratação de vaga de estacionamento
Contratada: Ana Lucia Del Vecchio Abdalla ME. CNPJ 04.050.120/0001-54 Valor: R$ 250,00
mensal Vigência: 28/06/2021 a 28/06/2022.

EXTRATOS DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 036/2020 Objeto: Certificado digital Contratada: Virtua
Certificação Digital Ltda. CNPJ 11.882.165/0015-56 Valor: R$ 1.002,00 Fundamento
legal: art. 24, II c/c XVII da Lei nº 8.666/93.

Processo Administrativo nº 001/2021 Objeto: Seguro de veículos Contratada: Gente
Seguradora S/A. CNPJ 90.180.605/0001-02 Valor: R$ 7.337,52 Fundamento legal: art.
24, II da Lei nº 8.666/93.

Processo Administrativo nº 004/2021 Objeto: manutenção de nobreaks Contratada: PST
Energia e Tecnologia LTDA EPP. CNPJ 07.911.458/0001-41 Valor: R$ 1.700,00
Fundamento legal: art. 24, II da Lei nº 8.666/93.

Processo Administrativo nº 006/2021 Objeto: Aquisição de máscaras e álcool em gel
Contratada: Drakkar Indústria de Descartáveis e EPI EIRELI. CNPJ 55.212.955/0001-02
Valor: R$ 1.595,08 e Lure-Química Ind. e Com. LTDA Valor: R$ 460,00 Fundamento
legal: art. 24, II da Lei nº 8.666/93.

Processo Administrativo nº 007/2021 Objeto: Serviço de transporte de mudança de
mobiliário Contratada: Elandia Barroso de Aguiar Tussing. CNPJ 12.738.229/0001-07
Valor: R$ 6.700,00 Fundamento legal: art. 24, II da Lei nº 8.666/93.

Processo Administrativo nº 011/2021 Objeto: Revisão de veículos - Capital Contratada:
Granday Automotores LTDA. CNPJ 15.688.339/0003-61 Valor: R$ 3.607,75 Fundamento
legal: art. 24, II, c/c XVII da Lei nº 8.666/93.

Processo Administrativo nº 012/2021 Objeto: Revisão de veículo - Ribeirão Preto
Contratada: New Veículos e Peças LTDA. CNPJ 15.917.899/0001-89 Valor: R$ 862,88
Fundamento legal: art. 24, II, c/c XVII da Lei nº 8.666/93.

Processo Administrativo nº 013/2021 Objeto: Revisão de veículo - São José do Rio
Preto Contratada: HRB Comércio de Veículos LTDA. CNPJ 18.238.002/0001-89 Valor: R$
1.666,74 Fundamento legal: art. 24, II, c/c XVII da Lei nº 8.666/93.

Processo Administrativo nº 017/2021 Objeto: Contratação de Seguro Patrimonial
Contratada: Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais. CNPJ 61.198.164/0001-62
Valor: R$ 933,22 Fundamento legal: art. 24, II da Lei nº 8.666/93.

Processo Administrativo nº 004/2022 Objeto: Aquisição de máscaras descartáveis
cirúrgicas Contratada: Drakkar Indústria de Descartáveis e EPI EIRELI. CNPJ
55.212.955/001-02 Valor: R$ 1.653,00 Fundamento legal: art. 24, II da Lei nº
8.666/93.

Processo Administrativo nº 005/2022 Objeto: Aquisição de galões e copos plásticos de
água mineral Contratada: M.R. Distribuidora de Água Mineral e Bebidas CNPJ
28.978.043/0001-65 Valor: R$ 3.976,00 Fundamento legal: art. 24, II da Lei nº
8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 014/2021 Objeto: Aquisição de licença de uso do software
Sami-EXPOXML. Contratada: Sami Projetos Inteligentes LTDA. CNPJ 01.027.332/0001-22
Valor: R$ 9.940,00 Vigência: 16/07/2021 a 15/07/2022. Fundamento legal: art. 25, caput e
inciso II, c/c art. 13, II e III Lei nº 8.666/93 e Lei nº 14.039/20.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE MATO GROSSO DO SUL

EDITAL Nº 3, DE 31 DE JANEIRO DE 2022
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2021

Provimento de vagas e formação de cadastro reserva em empregos de nível médio e superior
Na presente data de 31 de janeiro de 2022, o presidente do CONSELHO DE

ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL (CAU-MS), no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o que estabelece o art. 37, inciso II, da Constituição
Federal de 1988; torna público o resultado final do concurso público para provimento de
vagas e formação de cadastro reserva em empregos de nível médio e superior do C AU _ M S ,
conforme a seguir.

1.DA RELAÇÃO DE APROVADOS NO CONCURSO PUBLICO, com as seguintes
informações: número de inscrição, nome completo (em ordem de classificação), pontuação
final no certame, ordem de classificação na listagem geral, ordem de classificação na
listagem específica para os candidatos PcD (se for o caso), ordem de classificação na
listagem específica para os candidatos PNP (se for o caso).

2. CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
101 - Arquiteto e Urbanista: 2.1 Vagas para admissão: 284100707, NATHALLY

ANDRADE NOGUEIRA, 93,64, 1, -, -. 2.1.1 Vagas para a formação do cadastro de reserva:
284101682,GLAISER ALKMIN, 92,21 , 2 , - , - ; 284101283,CAMILA AMARO DE SOUZA, 92,05
, 3 , - , - ; 284102508,INGRITI LEAL BIGOTTE, 92,02 , 4 , - , - ; 284100297,ANA CAROLINA
MENDES MELO, 90,16 , 5 , - , - ; 284100733,THALITA ANDREKOWISK PEREIRA, 88,59 , 6 ,
- , - ; 284101833,GUILHERME SERAFIM, 82,77 , 7 , - , - ; 284100221,DAIANNY VIEIRA
VALERIO, 79,96 , 8 , - , - ; 284100674,FELIPE AUGUSTO DUARTE, 79,60 , 9 , - , - ;
284101016,ISADORA BORGES VILAR, 78,02 , 10 , - , - ; 284102424,JESSICA BISPO, 77,94 , 11
, - , - ; 284100182,BIANCA DA SILVA GONCALVES, 77,56 , 12 , - , - ; 284101392,CINDY
SATOMI MIYAGAWA ITO, 76,05 , 13 , - , - ; 284101834,ANDERSON AKIRA FUJIHARA, 75,03
, 14 , - , - ; 284100134,NAIARA LANTERI PIEREAN, 74,82 , 15 , - , - ; 284102029,MARIA
GRACIA LOPES VILLAMAYOR, 74,52 , 16 , - , - ; 284103036,ONDINA MAURA MAROTTA
BRUNO, 73,87 , 17 , - , - ; 284100298,YOLETE APARECIDA TENORIO SOARES, 73,11 , 18 , -
, - ; 284100853,TAMIRIS ROCHA LOCATELI, 72,40 , 19 , - , - ; 284101717, VINICIUS LIMA

DE CASTRO ALEM SANTOS, 72,39 , 20 , - , - ; 284100146,ARETHA DE FREITAS CARVALHO,
69,63 , - , - , 1 .

102 - Advogado: 2.2 Vagas para a formação do cadastro de reserva: 284100001,
LEANDRO NOTARI, 94,96 , 1 , - , - ; 284101947, LAURA DE ALMEIDA MARIANO, 93,25 , 2
, - , - ; 284100891, LUISA ABRAO MACHADO, 91,88 , 3 , - , - ; 284100799, LUANA MARIA
YUMIKO MARTINS, 91,85 , 4 , - , - ; 284101747, MARINA MARCATO VILLAS BOAS, 89,97 ,
5 , - , - ; 284100268, LAUTHER DA SILVA SERRA JUNIOR, 89,07 , 6 , - , - ; 284100035,
BIANCA CHIESSE BASTOS, 88,78 , 7 , - , - ; 284101451, HELDER BRAZ ALCANTARA, 88,33 ,
8 , - , - ; 284100723, LILIANE DE SOUZA MARCUSSI CRISTOVAO, 86,83 , 9 , - , - ; 284101896,
BARBARA MUHR GABAS, 86,72 , 10 , - , - ; 284100069, ANDRESSA KUEHN RAMOS, 86,67
, 11 , - , - ; 284100467, MARISA FERREIRA NEVES ZEPHYR, 86,02 , 12 , - , - ; 284100192,
PEDRO MOURA FE ELIAS, 84,53 , 13 , - , - ; 284100877, LETICIA DEMIRDJIAN MARIANO,
84,35 , 14 , - , - ; 284102988, THIAGO ALESSANDRO TORMENA, 84,34 , 15 , - , - ;
284101700, GASPARINO FAVERO NETO, 83,29 , 16 , - , - ; 284100628, TANIA MARA OSH I R O,
82,83 , 17 , - , - ; 284102962, MURYEL FERNANDA SOUZA CURITY MORAES, 74,57 , - , - ,
1 ; 284101665, ANA HELLEN ALVES COSTA, 71,87 , - , - , 2 ; 284100874, ISADORA ABREU
DE MEDEIROS, 69,21 , - , 1 , - .

103 - Analista de Comunicação: 2.3 Vagas para a formação do cadastro de
reserva: 284102062, NIVALDO WANDERLEI DOS SANTOS JUNIOR, 81,23 , 1 , - , - ;
284100600, GIOVANA RODRIGUES SILVEIRA, 80,23 , 2 , - , - ; 284102489, BRUNA MARIA
ARAUJO DOS SANTOS, 79,47 , 3 , - , - ; 284100953, CAMILA ANDRADE ZANIN, 71,00 , 4 ,
- , - ; 284102709, ANELISE CALIXTO OZELAME DA COSTA, 70,01 , 5 , - , - ; 284100726,
JESSICA DE ANDRADE SILVA, 64,42 , 6 , - , - .

103 - Contador: 2.4 Vagas para a formação do cadastro de reserva: 284100667,
THAIS VITORINO DA SILVA, 84,25 , 1 , - , - ; 284102311, MAGDA MANSANO CARDOSO,
78,07 , 2 , - , - ; 284100857, LILIANA CRISTINA DE SOUZA, 74,32 , 3 , - , - ; 284100198,
TIAGO TRENTO BARBOSA, 69,00 , 4 , - , - ; 284100798, MARCELLE CHAGAS DA COSTA,
68,31 , 5 , - , - ; 284100194, ELAINE HELFSTEIN DOS SANTOS BATISTA, 67,89 , 6 , - , - ;
284101443, ELISANGELA DA SILVA BARBOSA, 57,20 , 7 , - , - .

3. CARGOS DE NÍVEL MÉDIO
201 - Profissional de Suporte Técnico: 3.1. Vagas para admissão: 284100803,

RODRIGO RODRIGUES SILVEIRA, 47, 1, -, -; 284100777, HEVELYN WANDERLY SANCHES
PASSOS, 44, 2, - , -; 284103041, VICTOR DOS SANTOS ROZA, 38, - , -, 1; 284100015,
LUCIANE MACHADO RODRIGUES, 29, - , 1, -. 3.1.1. Vagas para a formação do cadastro de
reserva: 284101159, ROMARIO SOUZA JUNIOR, 44, 3, -, -; 284100042, BIANCA CHI ES S E
BASTOS, 44, 4, -, -; 284102026, VINICIOS GONCALVES DE ARRUDA, 43, 5, -, -; 284101898,
LETICIA AKEMI AGUENA YASUNAKA, 43, 6, -, -; 284101092, JANAINA RIBAS DINIZ KA N EZ A K I ,
42, 7, -, -; 284100306, GEOVANNI CORREA DE SOUZA, 42, 8, -, -; 284101251, GIOVANNE
BRASIL, 42, 9, -, -; 284103052, SERGIO FERNANDO FERREIRA FILHO, 42, 10, -, -; 284100508,
EDIVO GOMES DA SILVA JUNIOR, 41, 11, -, -; 284102125, JOAO VITOR GOMES REZENDE, 41,
12, -, -; 284101315, MONIK BEGNAME DE CASTRO, 41, 13, -, -; 284101952, CAROLINE
RIBEIRO DE OLIVEIRA, 41, 14, -, -; 284100898, RHEBERT CINGANO FERREIRA, 40, 15, -, -;
284100917, BRUNA GONZALEZ, 40, 16, -, -; 284103048, NILCE VALDEZ DA PAIXO, 40, 17, -
, -; 284102074, MARINA GUTIERREZ BISPO DA SILVA, 40, 18, -, -; 284102991, GABRIELA
ALBUQUERQUE MOSCONI, 40, 19, -, -; 284102661, JUAO PEDRO SOUZA ROSSATI, 40, 20, -
, -; 284101826, MATHEUS FELIPE FERREIRA DE SOUZA, 40, 21, -, -; 284100444, GABRIEL
VINICIUS MAIOLI, 40, 22, -, -; 284102524, HERMES JUNIOR COLMAN DE AZEVEDO, 39, 23,
-, -; 284101900, OLICES BALTA PAIM JUNIOR, 39, 24, -, -; 284100220, RODRIGO MERCADO
DO NASCIMENTO, 39, 25, -, -; 284102878, ADNA HELEM OLIVEIRA DE CASTRO BENITES, 39,
26, -, -; 284102293, ANNY GABRIELLY CASSAL LOPES CARDOSO, 39, 27, -, -; 284100630,
GABRIEL PILEGGI ENGENHARI FERREIRA, 39, 28, -, -; 284102970, THIAGO JOSE BARRETO DE
ALMEIDA DA COSTA, 39, 29, -, -; 284101139, MURILO EMANUEL POMPILIO, 39, 30, -, -;
284102617, MARINA MARCATO VILLAS BOAS, 39, 31, -, -; 284101548, JULIANA RODR I G U ES
BESSA, 39, 32, -, -; 284100034, NELICE MARTINS DE ALMEIDA, 39, 33, -, -; 284102734,
MATEUS BERNARDES AZEVEDO, 39, 34, -, -; 284100552, LARA GRANZOTTI TERRIBILLE, 39,
35, -, -; 284101558, EDEMILSON KOKITSI KANASHIRO, 38, 36, -, -; 284100450, YANE
KAROLINA GOMES FERREIRA, 38, 37, -, -; 284101594, ELAINE NOGUEIRA DA SILVA, 38, 38,
-, -; 284101903, EDUARDO DE OLIVEIRA VIANA, 38, 39, -, -; 284102596, ORLANDO JOSE
NOGUEIRA NETO, 38, 40, -, -; 284101381, DIEGO CESPEDES DE SOUZA, 38, 41, -, -;
284100299, GABRIEL RIBEIRO MENDES, 38, 42, -, -; 284101692, IZABELI ARAUJO OLIVETTE,
38, 43, -, -; 284100266, ADRIELI MARCACINI DE ARAUJO, 38, 44, -, -; 284101981, ALLISON
GONCALVES UZEDA, 38, 45, -, -; 284103025, EMANUELLE ALBUQUERQUE MANSILHA, 38,
46, -, -; 284100201, IONARA LIMA MARTINES, 38, 47, -, -; 284100572, RODRIGO RIBEIRO
DOS REIS, 38, 48, -, -; 284102665, JOAO CARLOS HONORATO FILHO, 38, 49, -, -; 284101711,
ALINE DELMONDES OTSUKA, 38, 50, -, -; 284100471, ALECIO FULVIO MAGALHAES SANTOS,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
IADES
Realce

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020400154

154

Nº 25, sexta-feira, 4 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

37, 52, -, -; 284100447, SAMIRA DINIZ PARADA DE CARVALHO, 37, 53, -, -; 284101564,
MARIANA MULLER BRAGA, 37, 54, -, -; 284100653, LUAN RAMIRO DOS SANTOS, 37, 55, -
, -; 284100576, THIAGO RAMOS DA SILVA, 37, 56, -, -; 284100522, EMILY CAROLINE
BARBOSA DE SA, 37, 57, -, -; 284100062, EVELYN MIDORI SOKEN, 37, 58, -, -; 284102530,
GILBERTO BRITEZ FERREIRA, 37, 59, -, -; 284102427, WEBER VELOSO MOURAO, 37, 60, -, -
; 284102498, DAGNY MAS, 37, 61, -, -; 284100599, PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE
OLIVEIRA, 37, 62, -, -; 284101366, DANIELLY ARAUJO DA SILVA, 36, 63, -, -; 284102836, LUIS
MIGUEL PEREIRA LACERDA, 36, 64, -, -; 284100360, DANIEL HENRIQUE SORUCO OLIVEIRA ,
36, 65, -, -; 284101388, ANGELITA ESCOLHANTE, 36, 66, -, -; 284101206, BIANCA ALVES
MORETTO, 36, 67, -, -; 284102038, FABIANO CATHCART DOS SANTOS, 36, 68, -, -;
284101097, EDIMILSON PEREIRA ALVES, 36, 69, -, -; 284101708, MARIA FERNANDA DO
NASCIMENTO VARGAS, 36, 70, -, -; 284102521, GABRIELA ACOSTA CRUZ, 36, 71, -, -;
284103004, LIGIA SANDIM ALMEIDA DA COSTA, 36, 72, -, -; 284102963, DANILLO ELIAS
SILVA VALDES, 36, 73, -, -; 284100839, VALERIA CRISTINA FERREIRA DE ALMEIDA, 36, 74, -
, -; 284101859, GABRIEL AUGUSTO OCAMPOS VITORINO, 36, 75, -, -; 284100254, SISIMONE
DE OLIVEIRA SANTOS, 35, 76, -, -; 284101362, ARIEL EVANGELISTA MENDONCA, 35, 77, -,
-; 284102953, LUARA CRISTIE LIMA QUEIROZ, 35, - , -, 2; 284100626, STEFANI XIM E N ES

FRANCISCO, 34, -, -, 3; 284100217, VINICIUS DE ALMEIDA RIBEIRO SILVA, 34, -, -, 4;
284100767, EVERTON DOS SANTOS DE SANTANA, 33, - , -, 5; 284100349, DOUGLAS
BERTHOLI DE OLIVEIRA, 32, - , -, 6; 284100271, MARESSA PEREIRA ROSA CHAVES, 30, - , -
, 7.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 Conforme subitem 14.10 do Edital Normativo, foram eliminados todos os

candidatos que não fazem parte do quadro de aprovados dentro das vagas para admissão
e(ou) dentro das vagas para cadastro de reserva, respeitados os empates na última posição
e o percentual de reserva de vagas para os candidatos com deficiência e para os
candidatos negros ou pardos.

4.2 O resultado final do concurso público para provimento de vagas e formação
de cadastro reserva em empregos de nível médio e superior do CAU_MS, fica devidamente
homologado nesta data.

JOÃO AUGUSTO ALBUQUERQUE SOARES
Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
IADES
Realce